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Srdečně Vás zveme do nově 

otevřené Hospůdky v budově 

bývalé školy v Otročíně. 

Otevření se bude konat dne 2. 1. 2023. 

Můžete si dát denní menu za 135 Kč, 

na které můžete přijít od 11 do 13 hodin. 

Dále bude i stálá nabídka jídel a nápojů, 

které si můžete dát v pozdějších  

hodinách nebo o víkendu. 

Budeme se na Vás moc těšit. 

Marie Hejnová 
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Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

přiblížil se konec roku 2022, tak se za ním 

krátce ohlédneme. 

V září proběhly volby do zastupitelstev obcí. 

Našimi novými zastupiteli se stali: Kateřina 

Bečková, Věra Beníšková, Jan Boček, Zdeňka 

Budilová, Jan Nepraš, Alois Pěnčík, Marie Šašková 

a Tomáš Veselý. Na ustavujícím zasedání zastupi-

telstva jsem byla zvolena starostkou a místostaros-

tou Jan Nepraš. Děkuji za vaši důvěru. Budeme se 

snažit posouvat naši obec zase o kousek dál.  

I letos se nám podařilo zrekonstruovat další místní 

komunikace. Jedná se o cestu v Otročíně od 

Neprašů ke Kučům, která stála 309 983 Kč. Na 

cestě od paneláků směrem ke Krochotům byly 

kromě pokládky asfaltu položeny odvodňovací 

žlaby. U paneláku byla zřízena nová plocha pro 

kontejnery na tříděný odpad. Oprava vyšla na 

3 107 206 Kč. V příštím roce jsou plánované další 

opravy našich rozbitých cest. 

Po celý rok jsme formou dotace podporovali nákup 

domovních čerpacích jímek. Bylo podpořeno 46 

domácností a vynaloženo 689 552 Kč z rozpočtu 

obce. Pro rok 2023 jsou vyčleněny další finanční 

prostředky na čerpací jímky pro další zájemce. 

Na protější straně se v letáku dočtete o programu 

Ministerstva životního prostředí – Nová zelená 

úsporám Light, který nabízí finanční pomoc na 

snadno proveditelné úsporné úpravy rodinných 

domů (zateplení, výměna oken apod.). Pozor, je 

určen jen pro úzkou skupinu obyvatel. Pro 

případné zájemce proběhne na obecním úřadě 

konzultační schůzka. Termín schůze se včas 

dozvíte. 

Přeji Vám požehnané svátky vánoční a nový rok 

plný naděje… 

Marie Šašková 

 

Před opravou 

 

 

Po opravě 
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Vítání občánků 
Poslední listopadovou sobotu se na obecním úřadu 

konala malá slavnost. Přivítali jsme do života 

našeho nejmladšího občánka Adama Matouše. 

Přejeme mu hodně zdraví a radosti a rodičům 

mnoho trpělivosti v rodičovském úsilí. 

 

 

Sbírka pro Diakonii Broumov 

Po delší době se na naši obec obrátili pracovníci 

Diakonie Broumov s prosbou o pomoc. 

V současné době mají velký nedostatek textilního 

materiálu pro sociálně slabé občany. Bez 

materiálních darů nejsou schopní poskytovat 

pomoc lidem bez domova, ale i celým rodinám, 

které se ocitly v nouzi. Cílem jejich poslání je se 

o tyto lidi postarat. 

Zorganizovali jsme proto potřebnou sbírku a 

během měsíců října a listopadu lidé mohli přinášet 

nepotřebné šatstvo na úřad. A sešla se pěkná 

hromádka pomoci.  

Srdečné díky všem! 
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O stálé naději (zamyšlení faráře) 
Milé čtenářky a milí čtenáři z Otročína a okolí, 

rád využívám příležitosti, abych Vás v tomto 

náročném a napjatém čase pozdravil. Myslím, že 

si většinou přejeme ukončení epidemií i 

nesmyslné bratrovražedné války, která probíhá na 

východ od nás, a která zasáhla nejen naše 

peněženky. Paradoxní na této válce je, že patrně 

vznikla z mocenské frustrace, která se po jejím 

konci pravděpodobně ještě prohloubí… Žijeme ve 

svobodné, ale nejednotné společnosti, kdy se 

některé spory zdají být až příliš vyhrocené, často 

z příčin, které se při nadhledu zdají malicherné. 

Mám za to, že potřebujeme pokoj a spravedlnost, 

které však nepřijdou bez našeho přičinění. Ano, 

všichni máme svoje chyby, třeba mne velmi mrzí, 

jak mi hloupě vypadla z hlavy letošní 

Svatohubertská mše. Ještě jednou se za moji 

výraznou, ale neúmyslnou chybu všem 

omlouvám: zvláště pořadatelům, hudebníkům, 

představitelům obce i všem zúčastněným. Udělám 

vše, co je v mých silách, pro to, aby se moje 

selhání neopakovalo. 

Zpět k tématu – všichni máme nějaké nedokona-

losti, ale všichni máme šanci být zachráněni a 

odpustit si ze srdce. Jeden podstatný důvod  

k tomu dostáváme o Vánocích, kdy si připomí-

náme vpravdě úžasnou událost. Bůh neposlal 

lidem jen nějakou směrnici, co máme dělat, 

abychom mu byli blíž, i když i to je velmi cenné; 

nepověřuje jen nějakého člověka za svého 

hlasatele (jako byl třeba Abrahám, Mojžíš, David 

nebo proroci), který by připomínal hříšným lidem, 

že je Bůh stále miluje a přeje si jejich návrat, i 

když i to je strhující. Bůh přichází sám, z lásky se 

stává bezmocným dítětem a prožívá bez jakékoliv 

rezervy náš lidský život až k potupné smrti na 

kříži, aby ukázal velikost Boží lásky k lidem a 

jeho zájem o náš svobodný a šťastný, skutečně 

naplněný život. 

 

Poměry jeho života v judském protektorátu 

(nemohu za to, že Třetí říše převzala terminologii 

Římského impéria) za nevypočitatelného a 

znechuceného protektora Pontia Piláta uvnitř 

politických rozmíšek uvnitř tehdejší judské 

společnosti (farizeové, saduceové, zéloti, eséni… 

a jejich separátní zájmy, klima místních válek, 

korupce, mocenské provokace…) si nijak nezadají 

s těmi dnešními, a přesto právě těmto lidem, stejně 

jako nám, vychází vstříc Bůh se svojí láskou. 

Připomínáme si to dodnes při oslavě Vánoc, kdy i 

nám jako dětem kdysi radostí zářily oči, a po nás 

mnoha dalším dětem. Sám Bůh nám skrze 

betlémské dítě připomíná, že se stal člověkem a 

lidský život naplnil dobrem. Připomíná to výzvu 

sv. Jeronýma (+ 420), který zhruba říká, že když 

se Boží Syn stal člověkem, máme se stát (lepšími) 

lidmi i my. Jaký příklad, jaká výzva pro naše 

svátky i pro náš život, jistě i v roce 2023! 

Přeji Vám všem osobně, Vašim blízkým a 

Vašim rodinám o svátcích i v novém roce jen 

všechno dobré! 

 

Váš farář Pavel Větrovec 
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Farma Otročín 
Vážení kolegové, milí přátelé, 

blíží se začátek nového roku, proto je na čase 

zhodnotit ten předchozí. Na začátku roku 2022 se 

celá společnost, včetně oboru zemědělství, začala 

nadechovat po zdánlivě končící koronavirové krizi 

a těšili jsme se na obnovení pořádků, načež nám 

tyto vyhlídky překazila ruská invaze na Ukrajinu, 

která mimo jiné výrazně urychlila zdražování 

energií a byla hlavním činitelem bezprecedentní 

inflace, jež zkomplikovala podnikání ve všech 

sférách. Všechny překážky jsme však ustáli a 

uplynulý rok zvládli se vztyčenou hlavou. 

Jaký byl rok 2022 na Farmě Otročín?  

Celý letošní rok se nesl převážně v jednom duchu: 

stavba nových robotizovaných stájí pro dojnice, 

které by naši farmu měly dostat na úroveň 

nejmodernějších zemědělských podniků dnešní 

doby. Jedná se o největší projekt v historii farmy a 

zároveň svým rozsahem patří k největším v ČR a 

mezi pět největších automatizací tohoto rozměru 

v Evropě.  

Po vyřízení všech administrativních záležitostí 

projektu jsme se na začátku roku mohli pustit do 

fyzické realizace. Samotné výstavbě nových stájí 

předcházela demolice seníku a staré, již 

nevyhovující stáje pro dojnice. Bohužel se nedá 

říct, že by vše probíhalo ideálně. Následky krize 

spojené s válkou dolehly i na naše dodavatele a 

museli jsme se smířit s několikatýdenními 

zpožděními. Pozitivem je, že v současnosti máme 

téměř kompletní první stáj a 13. 12. spouštíme 

implementaci robotického dojení na Farmě 

Otročín.  

Kromě ústředního projektu samozřejmě 

pokračovala i tradiční zemědělská prvovýroba. 

Tento rok nás dramaticky soužilo sucho, které 

výrazně ovlivnilo naši sklizeň i dojivost. 

I nadále jsme se starali o udržování naší krásné 

otročínské krajiny, kromě ekologické péče  

o zemědělskou půdu jsme se podíleli i na 

zachování některých živočišných druhů v krajině, 

například šetrným spravováním vybraných luk, 

díky nimž přispíváme k ochraně ohrožených 

motýlích druhů zelenáčků a hnědásků.  

Také v letošním roce jsme provedli několik 

výlovů, i za pomoci ostatních spoluobčanů 

z Otročína, kterým tímto děkujeme. V roce 2023 

se opět můžete těšit na velkolepý výlov rybníka 

Borováku, věříme, že se tam sejde co nejvíce 

členů naší obecní komunity a společně si užijeme 

příjemný den. 

Do nového roku vyhlížíme s tím, že nás čeká 

mnoho nelehkých výzev a změn, ale věříme, že je 

společně zvládneme a hlavně, že nás jejich 

naplnění posune na úplně jinou chovatelskou 

úroveň a nadále budeme moci dávat příklad, že 

ekologické zemědělství jde dělat nejmodernějším 

přístupem a zároveň profitabilně.  

Se všemi výzvami je spojena tvrdá práce všech 

kolegů z farmy, kterým děkuji, že jsme díky jejich 

zdravému přístupu a odhodlání společně zvládli 

velmi náročný rok a věřím, že takto budeme 

pokračovat i do let příštích a dokážeme se 

vypořádat se všemi nástrahami, které nás čekají. 

Rok 2022 byl absolutně zlomovým a zapíše se do 

historie farmy jako milník. Od teď se začne psát 

éra nová a jsem pevně přesvědčen, že se zásadním 

způsobem promítne i do výsledků hospodářských, 

chovatelských, ale i ekonomických. Ale 

především nastolí zcela nový standard v pod-

mínkách pro naše zvířata. V mých vzpomínkách 

zůstane jako nejnáročnější a nejintenzivnější 

pracovní rok, který prověřil sílu našeho týmu. 

Přeji všem, ať se jen daří. 

S úctou Richard Tintěra 

 



Vydala Obec Otročín dne 13. 12. 2022. ZDARMA.  7 

Babiččino vyprávění 
Ráda poslouchám babičku, když vypráví, jaké 

to bylo, když byla malá. Letos oslavila 84. 

narozeniny a pochází ze Semilska. 

Když jsem se jednou zeptala, co a jak dřív 

jedli, tak odpověděla: 

Když jsme měli na něco chuť, tak jsme si dali 

šlehačku s malinama. Ale ta šlehačka se s tou 

dnešní šlehačkou nedá vůbec srovnat. To v ní byly 

takový kousíčky, to byla dobrota! 

 

Nikdy jsem netrpěla hlady. Jako jó, když byla 

bída, tak jsme jedli chleba se sirobem (svařená 

cukrová řepa do hnědé hmoty medové 

konzistence). A na jaře, když nebylo co, tak mi 

maminka třeba umíchala vajíčka s kopřivama. Ale 

hladem jsem nikdy netrpěla. 

 

Ráno se vstávalo hodně brzo, to už ve čtyři jsem 

musela bejt s konví s mlíkem na svozným místě. 

Nejdřív se obstarala havěť a většinou ráno nebyl 

čas snídat, tak jsme si máčeli chleba, kterej byl 

upečenej z předchozího dne, v čerstvě nadojeným 

mlíku. Bylo to místo másla, protože stloukat máslo 

bylo moc pracný a tohle bylo jednodušší. 

 

Pak jsem se ptala i na věci kolem zvířat: 

No měli jsme ovce, kozy, prasata, krávy, bejka, 

husy, slepice, králíky, holuby, kachny... No hodně 

toho bylo. 

 

A když jsem se zeptala, jestli si všechno jídlo 

pro sebe a krmivo pro zvířata vypěstovali sami: 

No museli jsme. (a posunky mi babička ukazovala, 

kde byla zelenina a kde pole s obilím) 

 

V povídání jsme se dostali i ke krmení slepic: 

Obilí jsme slepicím nedávali, to jsme měli pro 

sebe. Pod stodolou, kam jsme dávali seno, byl 

takový prostor, kde si mohly slepice hrabat i přes 

zimu a ke žrádlu jim stačily ty drolky, co 

propadávaly ze seníku dolů pod stodolu. Ale  

v zimě moc nenesly. 

 

A když jsem se ptala, co dělali s přebytky 

vajíček: 

Jó, to pamatuju, že maminka vždycky dávala 

bokem pytlík pšenice, a když na jaře hodně nesly, 

tak v tý pšenici vydržely vejce zahrabaný půl roku. 

Dostalo se i na „škodnou“: 

Liška každej rok něco odnesla, to jo. Ale to víš, ve 

vsi měl zvířata každej, ne jako dneska. A tak to 

nebyla taková škoda, když liška chodila po všech 

hospodářstvích a od každýho si něco vzala. Teď 

zlikviduje všechno jednomu člověku, který má ve 

vsi jako jedinej nějaký zvířata. 

Každej měl doma prase, ale to víš, mrazáky 

nebyly, a tak to bylo zařízený tak, že se chodilo po 

vsi po zabíjačkách postupně. Ten, kdo zrovna 

zabíjel, tak všechno rozdal, nechal si jen to, co 

dokázal sníst do další zabíječky. A takhle to bylo  

u každýho ve vsi, kdo zrovna zabíjel. 

Mám ráda babiččinu zahradu. Je to taková 

džungle, kde vždycky něco kvete a je to prostě 

nádhera. Koukala jsem, že tam má dnes už  

v přírodě vzácné lilie zlatohlavé, a tak jsem se jí 

zeptala, odkud je má. Odpověděla: 

Ty mám tady už přes 40 let. Támhle (posunky 

ukazovala na louku pod lesem) jich byla plná 

louka. No vidíš a teď už je mám jenom já tady na 

zahrádce. 

Hana Mrhalová 
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TJ Budoucnost 
Zdravím všechny přátele fotbalu, hráče, 

fanoušky. Začal nám nový ročník fotbalové 

soutěže III. třídy. 

V podzimní části bylo přihlášeno celkem 13 týmů. 

Je to stále stejné, v podzimní části se nám nedaří. 

Mnoho šancí, ale bohužel zakončení do branky je 

tragédie. Bez branek se zápas bohužel nedá 

vyhrát.  Koupili jsme dva nové mladé hráče  

z Teplé, kde je potenciál. Takže vyhlídky jsou 

dobré. Na druhou stranu máme stále průběžně 

zraněné hráče, ať už krátkodobě či dlouhodobě. 

Bohužel, výsledky hovoří v náš neprospěch. 

Zápasy se odehrávaly jednou nahoře a podruhé 

dole. Vždy to bylo o jeden nebo dva góly.  

V několika zápasech jsme dostali i šest gólů. 

Máme teď o čem přemýšlet. Zima je sice dlouhá, 

ale snad se nám zimní příprava podaří a budeme 

připraveni na jarní část. Celkově jsme v podzimní 

části skončili na 12. místě, získali jsme 7 bodů a 

skóre 25:39. 

Jinak k naší klubové činnosti: spolupracovali jsme 

s SDH Otročín a Svazem žen Otročín na akci 

dětský den, dále pak proběhla brigáda na 

prořezávce stromů a keřů pod hřištěm a na 

rozsvícení stromu s Mikulášskou nadílkou. 

V příštím roce 2023 nás čekají oslavy 60 let od 

založení fotbalu v Otročíně. Akce proběhne dne 

22. července 2023 pod názvem „Slavnosti obce 

Otročín aneb 60 let fotbalu v Otročíně“. Týden 

předtím opět na našem hřišti proběhne turnaj  

v malé kopané Memoriál Jaroslava Beníška.  

Na všechny akce Vás tímto srdečně zveme.  

Na závěr mi touto cestou dovolte Vám všem 

popřát krásné prožití Vánočních svátků a 

všechno nejlepší do nového roku 2023. 

Jan Nepraš 

   

 
 

 

  

   

Sbor dobrovolných hasičů 
Vážení a milí čtenáři, 

opět po roce nadešel ten krásný adventní čas a 

my vám velice rádi přiblížíme činnost SDH 

Otročín v druhé polovině roku 2022, který se 

kvapem blíží ke svému konci. 

Jako již tradičně jsme v srpnu na žádost obce 

pročistili kanalizaci v obci Otročín. Dne 4. 10. 

2022 jsme na žádost starostky obce pomohli 

chalupáři z Tisové dovozem vody naší technikou 

CAS T-148.  

Po covidovém období se spousta SDHáček 

rozhodla uspořádat slavnosti i za období, kdy to 

nebylo možné. I z těchto důvodů jsme obdrželi 

spoustu pozvánek na různá výročí a slavnosti a 

některých v našem okolí jsme se také zúčastnili 

s naší technikou. 

  

  

 

Svěcení nového praporu 
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Konkrétně bychom rádi zmínili slavnosti 

v Toužimi dne 25. 6., v Březové u Karlových Varů 

dne 13. 8. či slavnosti v Útvině dne 27. 8. 

Sami jsme s ročním zpožděním oslavili společně  

s vámi 145 let od vzniku našeho sboru. Oslavy se 

konaly 23. 7. a byly započaty slavnostním 

průvodem přes obec Otročín. V průvodu nás 

doprovodily do kostela členky Svazu žen, naši 

členové a také hosté z jiných SDH. K vidění byla 

spousta krásné hasičské techniky. V kostele jsme 

vysvětili nový slavnostní prapor a obdrželi jsme 

dvě velké slavnostní stuhy. První byla stuha obce 

Otročín, kterou na prapor zavěsila starostka obce 

paní Marie Šašková a druhá byla stuha darovaná 

Farmou Otročín z rukou jejího ředitele pana Ing. 

Richarda Tintěry. Obě stuhy mají pro nás velký 

význam a budou naší morální podporou v další 

dobročinné práci. Poté jsme v prostoru návsi 

předali mnohá vyznamenání za zásluhy a přínos 

dobrovolným hasičům a poté společně slavili za 

doprovodu hudebních vystoupení až do nočních 

hodin. Nic z toho by nešlo bez finančního přispění 

obce, firem z okolí i vás – našich přátel a 

příznivců. Za tuto podporu všem patří veliké díky. 

Členové naší jednotky musejí procházet 

pravidelným školením a technika svou údržbou. 

Naše vozidla prošla v září přípravou a pravidelnou 

technickou kontrolou. Dne 25. 9. dva zástupci 

našeho SDH prošli pravidelným školením velitelů 

jednotek a družstev na stanici HZS v Karlových 

Varech. 7. a 8. 10. proběhlo cvičení Luxor. Jedná 

se o každoroční školení, které pořádá HZS a je 

vždy zaměřeno na cvičení několika okruhů 

v požární bezpečnosti a zásahové techniky. 

Tentokrát se cvičení pořádalo v porcelánce  

u Horního Slavkova. S odřadem na místo cvičení, 

společně se zástupci jiných jednotek, se vydali od 

sídla Generálního ředitelství v Karlových Varech 

tři členové naší jednotky. Pro nasazené jednotky 

bylo připraveno 10 stanovišť, na kterých se 

zasahující zdokonalovali v teorii protipovodňo-

vých hrází, v první pomoci, v opatřeních 

k ochraně obyvatelstva, v dotacích JSDH obcí, 

v FLASHOVER kontejneru – studený výcvik, 

v činnosti ve výškách, v dálkové dopravě vody 

hadicemi – byly předneseny poznatky ze zásahu 

v Hřensku, v provádění dekontaminace osob  

u rozsáhlých událostí, v zajištění nouzového 

přežití obyvatelstva a dalších činnostech, které 

mohou naše zasahující hasiče potkat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní průvod techniky 

 

 

Údržba techniky 
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Toto taktické cvičení se konalo i přes noc a bylo 

velice náročné. 

Ihned po něm někteří odjeli na opakovací školení 

pilařů, které bylo tentokrát v Oloví. Každý nositel 

izolovaného dýchacího přístroje (dále už jen IDP) 

je povinen jednou za tři měsíce prodýchat celý 

přístroj v plné zátěži – při fyzickém cvičení na 

stanici nebo v terénu. Tentokrát naši členové 

využili možnosti cvičení v prostoru bývalé pošty. 

Její půdní prostor byl zakouřen speciálním 

kouřem a členové jednotky měli za úkol roztažení 

hadicového vedení právě i s využitím IDP. Tohoto 

úkolu se řádně zhostili i „služebně“ nejmladší 

členové jednotky. 

Dva naši členové sboru se zúčastnili školení 

preventistů s obhajobou tohoto zaměření. Školení 

se konalo v Lomnici a program byl velmi nabitý 

od novinek v požární prevenci, použití hasicích 

prostředků v praxi až po diskuzi nad tématy 

dalšího školení. Školení proběhlo 26. 11. 

I funkcionáři mají své povinnosti a tak se starosta 

SDH zúčastnil shromáždění starostů okresu 

Karlovy Vary dne 9. 11. v Nové Roli. Zde se 

dozvěděl informace o dění na okresní, krajské i 

ústřední rovině dobrovolných hasičů. Předal si 

zkušenosti s okolními hasiči. 

26. 11. jsme se podíleli na technickém zajištění 

adventního setkání a prodejem svařeného vína a 

klobás jsme si společně s vámi užili příchod snad 

pro všechny nejkrásnějšího a nejklidnějšího 

období roku – předvánočního času. 

Na začátku prosince se členové jednotky věnovali 

opravě vodního čerpadla na vozidle T-148. Bylo 

vyměněno za repasované vlastními silami a hlavní 

poděkování patří strojníkovi Petru Matoušovi, 

který se celý rok věnoval opravě čerpadla. 

V dnešní době už není na tento druh čerpadla moc 

náhradních dílů. 

Z celého srdce vám všem přejeme krásné 

prožití Vánoc a v roce 2023 hlavně hodně 

zdraví a štěstí. 

 

 

 

 

 
Cvičení LUXOR 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Procvičení s dýchací technikou 

  

Čištění okapových žlabů 



Vydala Obec Otročín dne 13. 12. 2022. ZDARMA.  11 

Svaz žen 
Milí sousedé, 

doufám, že se těšíte opět na naše fotografie 

z podzimních akcí. Tak pojďme rovnou k věci. 

Ale přeci ještě nejdřív chci podotknout, že my i 

děti jsme rády, že se akce konat mohou. Není to 

samozřejmost.  

1. 10. jsme byly poprvé pozvané na dožínkovou 

slavnost na farmu Nad prameny v Měchově, 

kde jsme se oblečené v krojích ujaly naší oblíbené 

činnosti vítání hostů tradičně chlebem a solí.  

4. 10. se v naší klubovně poprvé sešel Klub dětí a 

maminek z Otročína. V naší malé obci je po 

mnoha letech nyní asi 10 maminek na rodičovské 

dovolené. Aktivitu koordinuje Tatiana 

Křepelková, učitelka MŠ. 

7. 10. naše organizace nominovala do letošního 

krajského kola soutěže „Babička roku“ Jiřinu 

Kostkovou, protože se svým vnučkám dokáže 

věnovat opravdu kreativně a dokonce s námi 

vnučky rády tancují, přestože bydlí 10 km od 

Otročína, což potvrdily společným tancem ve 

volné disciplíně. Držely jsme Jiřince palce, ale 

porota nás letos trochu zaskočila, když vyhlásila 

pouze vítězku krajského kola. V loňském roce 

totiž porota udělovala celkem pět cen. Nu což, 

došlo ke změně krajských politiků, kteří akci 

podporují. Tak doufáme, že příští rok tuto situaci 

napraví.  

26. 11. se konalo znovu po třech letech 

Rozsvícení vánočního stromu. Vloni bylo 

dokonce zrušeno den předem. Naše děvčátka 

půvabně zatančila na píseň Ewy Farné „Vánoce na 

míru“ a sborově zazpívala vánoční písně 

„Rolničky“, „Štědrej večer nastal“, „Vánoce, 

vánoce přicházejí“. Pak již následovala očekávaná 

nadílka Mikuláše, který s sebou letos nepřivedl 

žádné čerty, jen čertice, a to protože se snažíme 

nadílku dělat „baby friendly“ (v překladu 

přátelskou dětem). Mikuláš byl dojemný, když 

poprvé přišla na řadu jeho vlastní malá vnučka.  

U kádě s kapry se Vám podařilo pustit 120 lodiček 

se svíčkou, příště jich připravíme více. Perníčky 

od Věrky Beníšků také žádné nezbyly a od Ivany 

Blehů se prodaly ještě před zahájením kulturního 

programu.                                                              

 

Dožínky 

  
Klubovna 

 

  

Babička roku 



Vydala Obec Otročín dne 13. 12. 2022. ZDARMA.  12 

 
 

Ve Zpravodaji byly použity mimo jiné fotografie dodané SDH Otročín a Svazem žen Otročín. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2x ročně. Evidenční číslo: MK ČR E 21522. 

Vydává: Obec Otročín – Otročín 48, 364 01, IČO: 00254860. 
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna-median.eu 

info@otrocin.eu | www.otrocin.eu | tel. 353 394 237 
 

Pak se Vám podařilo vykoupit skoro celý náš 

vánoční sortiment na jarmarku, za což Vám moc 

děkujeme i za štědré příspěvky na naši činnost. 

Moc to potěší, když nám tím vyjádříte podporu 

v činnosti. Opravdu si toho vážíme.  

Některé letošní akce (masopust, dětský karneval, 

rozsvícení vánočního stromu) byly netradiční a 

trochu oslabené v tom, že se jich z osobních 

důvodů nemohly zúčastnit všechny ženy hlavně 

z rady naší organizace. Proto patří velký dík vždy 

těm, kteří pomohli akci zdárně dotáhnout do 

konce. Bez Vaší podpory by to nešlo.  

A co nás čeká v novém roce 2023? (Věštit 

nemusíme, protože poctivě plánujeme s obcí a 

ostatními spolky. 😊) 

V sobotu 11. 2. 2023 náš tradiční Masopust 

s kapelou Miroslava Nováčka. Těšíme se na 

Vaše dobroty a díky tomu na hojnost masek.  

V sobotu 25. 2. 2023 by měl být dětský 

karneval, což vždy zajímá maminky dětí. 

V sobotu 22. 7. 2023 by se měly konat obecní 

slavnosti. Během nich budou naši fotbalisti slavit 

60. výročí TJ Budoucnost (to je hlavně 

informace pro plánování Vašich dovolených, 

doufáme samozřejmě až po akci 😊) 

Na závěr si dovolím Vám popřát za ženy krásné 

vánoční svátky v kruhu rodiny a blízkých, 

rozzářené dětské oči u stromečku, ať si ty letošní 

krátké svátky každý užijete podle svého a přece 

spolu. A do nového roku hlavně pevné zdraví, 

s tím se pojí pevné nervy a ať Vás zdražení 

elektřiny neporazí. Já věřím v dobro mezi lidmi, 

že když by přišlo něco opravdu těžkého, tak se 

v Čechách lidé vždycky semknou a pomůžou si.  

Petra Horská 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsvícení vánočního stromu 


